
Mål

At præsentere konfirmanderne for forskellige konfirmationsord

At konfirmanderne taler sammen omkring konfirmationsordenes betydning

Forløb

Præsenter konfirmanderne for en række forskellige konfirmationsord på en af
følgende måder:

Speed-talking med konfirmationsord (ca. 10 min.):

Giv hver konfirmand en seddel med et konfirmationsord. Se ark med forslag -
klik her
Sæt dem overfor hinanden ved borde og instruer dem i, at de nu to og to skal
tale med hinanden om ordenes betydning, som de har på sedlerne
Efter 1-2 min. ringer præsten med en klokke/klinger på et glas, og
konfirmanderne bytter seddel, hvorefter den ene flytter en plads mod højre og
taler med en ny makker om to nye sedler med konfirmationsord. Sådan
fortsætter man i ca. ti min.
Det er fint, hvis præsten både kan deltage som samtalepartner (evt. som
tredjemand) og styre klokken/rokaden

 

High-five med konfirmationsord (ca. 10 min.):

Saml konfirmanderne på gulvet og giv dem hver en seddel med et
konfirmationsord. Se ark med forslag - klik her
Konfirmanderne finder sammen to og to og laver high-five. Den første læser
konfirmationsordet op på sin seddel, og de forsøger sammen at snakke om,
hvad det betyder. Det samme gør makkeren.
Derefter bytter de seddel, rækker hånden i vejret og finder en ny makker,
laver high-five og snakker om de nye sedler og bytter igen.
Vurder selv, hvor længe det kan fortsætte alt afhængig af, hvor mange
konfirmationsord, der er i spil. Det er fint, at man selv deltager i dialogen.

 

Take-away-konfirmationsord:

Introduktion til konfirmationsord
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Arbejdsmetode

Samtaleøvelse

Tekster

Læs evt. Hans Ravn Iversens artikel fra Kristeligt Dagblad "Tag ordet i munden!" -
klik her

Forberedelse

Klip sedler ud med konfirmationsord på.

Materialer

Ark med konfirmationsord - klik her

Varighed

10 min.

Diverse

Dette materiale er udarbejdet af CUR.

Brug denne øvelse som afslutnig og opstart ihver gang i en periode. Det tager
ca. fem min.
Læg sedler med konfirmationsord i dåbsfadet i kirkerummet (eller i en krukke i
konfirmandstuen)
Lad konfirmanderne i en periode tage et konfirmationsord med hjem efter
hver gang. Bed dem tænke over betydningen, evt. sammen med deres
forældre
Begynd næste gang med, at de snakker sammen to og to om, hvad de har
tænkt over, at ordet kan betyde...Gentag dette i en periode på et par uger.    
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